
 Baj volt Virágtanyán, baj volt mert 
csőtörés volt azon a vezetéken amelyen 
a tanya kapja az ivóvizet. Baj volt 
mert...  
De mi is volt a baj?  
Nem az, hogy nem volt víz a tanyán, 
mert ugye ezt az ottaniak is elmondták, 

hogy a vízszolgáltatás folyamatos volt, 
amikor megnyitották a csapot folyt is a 
víz. 
De mi is volt a baj? 
A baj, hogy csőtöréskor máshová is 
folyik a víz, mint a képen látható nem 
is kevés és ilyenkor a lakóknak mélyen 
bele kell nyúlni a zsebükbe. No ez már 
baj méghozzá nem kicsi. 
De mi még a baj?     
Az alapvető baj, hogy ez a vízvezeték 

még mindig az 
Aranykocsi Zrt 
tulajdona. A baj, 
hogy a vízmű nem 
akarja átvenni. Az 
is igaz, hogy a Víz-
mű a szolgáltató, ők 
szedik be a vízdíjat. 
Csak az a baj, hogy 
amikor csőtörés 
van, akkor senki  
nem akarja megja-
víttatni a hibát.  
Ilyenkor a legké-
zenfekvőbb, hogy 
majd a polgármes-
ter…… 
Csak az a baj, hogy ez a csőtörés egy 
magánszemély területén van. 
Csak az a baj, ez a vezeték az Aranyko-
csi Zrt. tulajdona. 
Csak az a baj, hogy az önkormányzat-
nak se tulajdonjoga, se szolgáltatói 
jogosultsága, se közivízmű engedélye 
ebből fakadóan nincs. Ilyenkor mi van? 
Mégiscsak a polgármester rendeli meg 
a munkát, végezteti el a javítást, nem az 
aki beszedi a vízdíjat. 
És ugye ez már nem az első eset, tudják 
ezt az ott lakók, tudnak minden részlet-
ről, ismerik a történetet.  
Most is, ugye tudjuk, hogy folyamato-
san volt szolgáltatás, és mégis… 
Az ottani emberek, akik az elszenvedői, 
ők összefogtak és saját erőből, saját 
költségen kiásták, kikerülték a régi, 
sérülékeny, öreg vezetékszakaszt és 
mivel a gödröt az önkormányzat már 

kiásatta meg is szerelték a vezetéket, 
kicserélték, korszerű műanyag csőre. 
Ők nem tulajdonosok, nem szolgálta-
tók, csak elszenvedői a károknak. 
Persze voltak tervek, amik nem való-
sultak meg és voltak ígéretek is. 
Csak abban tudunk reménykedni, hogy 
mostanában nem fog újra eltörni vala-
hol a vízcső. 
Persze a végső megoldás megtalálása a 
polgármester dolga, de ugye egyedül 
nem megy, mondja az ének is. Minden-
esetre erőt ad, ahogyan a virágtanyaiak 
most összefogtak. 
Bátran ki is mondom, köszönet érte! 
 

Bogáth István polgármester  
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 Kömlődön, 2020. június 4-én csakúgy, 
mint a Kárpát-medence valamennyi 
magyar településén szóltak a harangok. 
Nálunk annak az egy kisharangnak 
bánatos csendülése volt hallható ame-
lyik 100 évvel ezelőtt éppen így szólt. 
Akkor már nem voltak meg a harang 
testvérei, akkor már nem volt meg a 
Magyar Haza kétharmad része, akkor 
már nem élt velünk több, mint 3,5 mil-
lió magyar testvérünk. 
Minden évben összegyűlnek a kömlődi-
ek a 2011-ben felavatott emlékműnél, 
így történt ebben az évben is csak ép-
pen a száz év adta a szomorú aktuali-
tást. 
Most 16 óra 32 perckor sírva szólalt 
meg a kömlődi kisharang.  
Elhalkuló hangja után a kömlődi emlé-
kezők közösen elénekelték a HIM-
NUSZT. 
Bogáth István, polgármester rövid be-
vezető gondolatai után elszavalta Sajó 

Sándor, Magyar ének 1919-ben című 
versét. 
A megemlékezés szónoka Szemeti Fe-
renc, lelkipásztor volt, aki számos do-
kumentumot felolvasva emlékezett a 
100 évvel ezelőtti gyászos időkre. 
Deák László segédlelkész egy verses 
imádságot olvasott fel, amelyet a szerző 
László János, egykori lábatlani lelki-
pásztor, esperes helyettes mondott el 
néhány nappal a párizsi aláírás előtt, 
1920. május 26-án a református  egy-
házmegye közgyűlésén. 
A továbbiakban minden résztvevő egy 
szál virágot helyezett el a Trianon em-
lékmű talapzatán, megemlékezve ezál-
tal szeretett Hazánk megcsonkításának 
gyalázatos eseményéről. 
Az emlékező gyülekezet közösen el-
énekelte a SZÓZATOT. 
  
„A nagy világon e kivűl 
Nincsen számodra hely; 
Áldjon vagy verjen sors keze; 
Itt élned, halnod kell.”  

 

 

Valaki már megint megcsinálta, termé-
szetesen nem az aki tönkretette, hanem 
mások sok ingyenes felajánlással, sok 
munkával.  
De! több, mint egy év elteltével helyre-
állították az iskola bedőlt kerítését.  
A lényeg, hogy a károkozó biztosítója 
csupán az okozott kár egyharmad ré-
szét hajlandó kifizetni !!! 
Az önkéntes felajánlásoknak köszönhe-
tően ki tudjuk fizetni a csökkentett 
költségeket, ezt remélhetőleg a biztosí-
tó megtéríti.  Köszönet mindenkinek, 
aki részt vett a javításban. 

2020. június 25-én tartott képviselő-
testületi ülésen Baudentisztlné Csonka 
Alexandra lemondott önkormányzati-
képviselői megbízatásáról. 
A Választási Bizottság összeült és a  
választáson soron következő legtöbb 
szavazatot kapott képviselő jelöltet 
meghallgatva döntést hozott, ezek sze-
rint Banai Béla lett Kömlőd Község 
Önkormányzatának képviselője. 
 
2020. július 3-i képviselő-testületi ülé-
sen Banai Béla a választási bizottság 
elnöke Mosányi Richárd és a képviselő
-testület előtte letette a képviselői es-
küt. 
Gratulálunk és sok munkát kívánunk! 

Az önkormányzat ügyvédje, 
dr. Holecz Csilla minden hónap má-
sodik keddjén 15.00 órától  ingyene-
sen jogi segítséget, tanácsot nyújt 
minden érdeklődő kömlődi polgár-
nak. 
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Ebben az évben is sikeres volt a pa-
lántajegy akció, hiszen a kiküldött 
355 darab jegyből 305 darabot be is 
váltottak.  
Ez az egyedülálló kezdeményezés 
Kömlődön jó fogadtatásban részesül 
évek óta. Idén a járvány miatt nem 
kellett a jegyekért a polgármesteri 
hivatalba bejönni sőt minden házhoz 
eljuttattak egy darabot amelyért 2000 
forint értékben különböző zöldség és 
virágpalántákat lehetett a Kömlődön 
működő két kertészetben megkapni. 
A kihirdetett veszélyhelyzetben a pol-
gármester saját hatáskörben kellett 
meghoznia a döntést. 
A fő szempont az volt, hogy idén is 
megvalósuljon az akció, most már 
bátran állíthatjuk, hogy sikerült. 

Sajnos ez a láthatatlan mikrorészecske, 
a „kis gonosz” mindannyiunkat egy 
más, eddig merőben szokatlan élet-
helyzetbe sodort. Elképzelhető, hogy 
az eddigi megszokott mindennapjaink 
már sosem térnek vissza, legalábbis 
nem olyan formában, mint eddig. A 
jövőben sokkal óvatosabbnak kell len-
nünk, addig mindenképpen, míg egy 
hatásos vakcinát nem fedeznek fel el-
lenszerként.  Bár sok lazítás történt 
már a szigorú szabályok tekintetében, 
sajnos sok helyen nagyon is lazán ér-
telmezték ezt, de azért nem árt tovább-
ra sem az óvintézkedéseket betartani, 
mert ahogy a szakemberek mondják a 
vírus itt van közöttünk, nem tűnt el 
teljesen. Fokozottan kell vigyázni ma-
gukra a 65 év felettieknek, mert a sok 
„szerzett” betegség miatt már nem mű-
ködik úgy az immunrendszer, sokszor 
egy lázas állapot is végzetes lehet. 
Márpedig ez a vírus az idősebb szerve-
zetet viseli meg nagyon a statisztikák 
szerint is. Szomorú, hogy nem talál-
kozhatunk, nem ölelhetjük át unokáin-
kat, gyerekeinket sem, hiszen lehetnek 
úgy vírushordozók ők, hogy nem is 
tudnak róla. Bizony nehéz ez több hó-
napon keresztül, hogy egyáltalán nem 
is láthatjuk őket, akik távol élnek tő-
lünk, csak a telefonbeszélgetés marad. 
Emiatt is, de egyébként is szép gesztus 

volt, hogy a Polgárőrök autóval járták 
Anyák napján a falut és zenével kö-
szöntötték a község minden pontján az 
Édesanyákat. Természetesen a nyugdí-
jas klub vezetője Held Mártonné Ibo-
lya elmesélte, hogy tartják a kapcsola-
tot telefonon egymással, a klubtagok, 
hiszen hiányoznak nagyon a találkozá-
sok, sok embernek a klub az egyetlen 
kapocs arra, hogy társaságban legyen. 
Az is megnyugtató, hogy mindenkit 
megkérdeztek, hogy szükségük van-e 
segítségre, és aki gondban volt segítet-
ték a megoldásban. Sajnos még egy 
ideig nincs mód a személyes találkozá-
sokra, de ahogy enyhülnek a szorítá-
sok, remélhetőleg július 13-án ismét 
találkozhatnak a régi megszokás sze-
rint a Nyugdíjas klubban. Sok beterve-
zett programot kellett törölni, így sze-
rették volna a már hagyománnyá vált 
májfaállitást és májfadöntést megren-
dezni, amit nem tehettek, mert közbe-
szólt a vírus, és ez okozta több előre 
eltervezett rendezvény meghiúsulását. 
De már alig várják, hogy a betervezett 
augusztusi Családi napon lángost süt-
hessenek, hogy megörvendeztethessék 
a falut. Hiányoznak az összejövetelek, 
a klubfoglalkozások, de a klub vezető-
je, Ibolya reméli, hogy a szüreti felvo-
nulás megtartásának már nem lesz aka-
dálya, hiszen a fiatal lányok, a felnőt-

tek, nyugdíjasok is nagyon készülnek 
rá, javában folyik a szervezkedés erre 
az eseményre is. Remélhetőleg nem 
szól közbe semmi és akadálytalanul 
eleveníthetik fel a hagyományokat 
majd szeptemberben. Mindenkinek jó 
egészséget, óvatosságot a mindenna-
pokhoz! 
                                        Varga Katalin 

Rovatunk célja, mindenki pontosan 
tájékozódjon az érvényben lévő ön-

kormányzati rendeletekről 
 

Kömlőd Községi Önkormányzat 
Képviselő-testületének    

11 /2020. V.18.)  rendelete a 
fás szárú növények telepítési szabálya-
iról   (kivonat) 
A rendelet célja, hogy a növénytelepí-
tési (ültetési) szabályok megalkotásá-
val elősegítse a fák és cserjék (a továb-
biakban: fás szárú növények) telepíté-
sét oly módon, hogy elkerülhetők le-
gyenek a későbbi jogviták a szomszé-
dok között. 
A telepítésre vonatkozó szabályok 
3.§ 
(1) A fás szárú növények legkisebb 
ültetési (telepítési) távolsága a telekha-
tártól: 
    a) 1 m-nél magasabbra nem növő 
fás szárú növények esetén 1,00 m, 
épülettől 2,0 m 
    b) 3 m-nél magasabbra nem növő 
fás szárú növények esetén 2,00 m, 
épülettől 3,0 m 
    c) 3 m-nél magasabbra növő fás 
szárú növények esetén 3,00 m, épület-
től 4,0 m 
4.§ 
(1) Közterületen e rendelet hatálya alá 
tartozó fás szárú növényt telepíteni 
csak a jegyző engedélyével lehet. 
 (3) Közút, kerékpárút, járda mentén 
közlekedésbiztonsági okok miatt csak 
olyan fás szárú növény telepíthető, 
mely a közlekedést és a közlekedés 
biztonságát nem zavarja, nem gátolja, 
és nem akadályozza. A jegyző elren-
delheti a növényzet eltávolítását, az 
akadályt okozó ágak eltávolítását. 
Meglévő fás szárú növények kezelése, 
gondozása 
5.§ 
(1) A fás szárú növény tulajdonosának 
a kötelessége a növényzet ápolása, 
gondozása, valamint a szomszéd telek-
re átnyúló, közterületre kinyúló ágak 
gyökerek levágása. A tulajdonos köte-
les úgy gondozni, nyírni a növényt, 
hogy az a szomszédokat, érintetteket 
ne zavarja, más tulajdonában kárt ne 
okozzon. 
 (3) Amennyiben a tulajdonos kötele-
zettségének nem tesz eleget, a szom-
szédnak jogában áll a telekre átnyúló,  
közterületre kinyúló ágak gyökerek 
levágása. 
(4) Közút, kerékpárút, járda mentén a 
fás szárú növény amennyiben  a közle-
kedést és a közlekedés biztonságát 
zavarja, gátolja, akadályozza, a jegyző 
elrendelheti a növényzet eltávolítását, 

A koronavírus veszélyének elmultával 
ismét rendes testületi ülést tartott 2020. 
június 25-én Kömlőd Község képviselő
-testülete. 
 
Egyebek között elfogadták  
Kömlőd Község közbiztonsági helyze-
téről szóló beszámolót, a  
két ülés közötti fontosabb események-
ről és lejárt határidejű határozatok vég-
rehajtásáról szóló előterjesztést,  
a 2019. évi belső ellenőrzésről szóló 
jelentést, 
Dad Közös Hivatal Kömlődi Kirendelt-
ség 2019. évi költségvetését,  
a könyvtár ellátási szolgáltató rendszer 
2019. évi beszámolóját, 
Kömlőd település 2019. évi Víziközmű 
üzemeltetés szennyvízágazati beszámo-
lóját, 
 A Képviselő-testület megbízta a Bo-
gáth István polgármestert, hogy a Határ 
utcában a nagyfeszültségi távvezeték 
áthelyezéséről kérjen árajánlatot.  

Kömlőd Községi Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a Kömlőd 438/3 hrsz-u 
aszfaltos pályát nem kívánja értékesíte-
ni.  
Kömlőd Községi Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a Gézengúz Napközi Ott-
honos Óvoda vezetői álláshelyét ismé-
telten meghirdeti. 
Kömlőd Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a Kömlőd, Jókai  
utca 527 méteres szakaszának és a Páz-
mándy utca 130 méteres  szakaszának 
felújításához,  az „Önkormányzati fel-
adatellátást szolgáló fejlesztések támo-
gatása 2020”című pályázatához a kiírá-
sában szereplő 15 % önrészt, bruttó 
3.523.058,- Ft-ot, saját erőből biztosítja. 
Kömlőd Községi Önkormányzat Képvi-
selő-testülete az építési telek árát 1500,- 
Ft/m2 árban határozza meg. A vevő 
200.000,- forint foglalót köteles fizetni.  
Az önkormányzattól vásárolt építési 
telket a szerződéskötéstől számított 3 
éven belül be kell építeni. 

Legyen bármilyen „szomorú” a világ napjainkban, bár már kicsi lazítás engedé-
lyezett, azért jó érzés azt tudni, hogy az élet nem áll meg. A természet követeli a 
rendet, amit az évszakok körforgása biztosít, hogy a telet kövesse a Tavasz, a 
Nyár. Ezt láthatjuk a faluban is, hiszen feléledt a természet, kizöldelltek a fák, 
bokrok, virágoznak a különféle színpompás virágok. Évek óta visszatérően szép 
hagyományként a Sasvári kertészet  gondoskodik arról, hogy még szebbé vará-
zsolja a községben az utcákat, tereket. Ez évben sem feledkeztek meg erről, és a 
virágok látványa most talán a helyzetre való tekintettel, hogy kevesebb inger ér-
het bennünket, még jobban melengeti a lelkünket. Aki nincs szoros bezártságban 
és sétál a faluban, láthatja, hogy sokhelyütt van kihelyezve gondosan beültetett, 
szebbnél-szebb virágokat tartalmazó kaspó, cserép, láda. Nem lehet nem észre-
venni a templommal szembeni teret, hiszen a kertészetnek mindig gondja van 
arra, hogy ott is pompázzanak az évszaknak megfelelő növények. Leljék örömü-
ket a látványban, vegyék észre a sok szépséget, ha elhaladnak mellettük. Köszö-
net a Sasvári kertészetnek azért, hogy szebbé, hangulatosabbá varázsolják évről-
évre Kömlődöt, és mindazoknak, akik nem feledkeznek meg ezeknek a szépsé-
geknek a gondozásáról, öntözéséről sem. 

Varga Katalin      

 

2020. június 15
-től a gyermek-
étkeztetésben 
megváltozik a 
szolgáltató. 
Ezután az 
oroszlányi Biba 
Duó Kft. hozza 
az óvodába és a 

„diákotthonba” az ebédet stb. 
Tájékoztatjuk azokat akik egyénileg 
fizettek elő az étkezésre, hogy ezután 
is van rá lehetőség. Az új szolgáltató 
ugyanúgy biztosítani tudja az ebédet. 
Ehhez azonban fel kell venni velük a 
kapcsolatot. 
Kérjük hívják a 06-20/640-0657-es  
vagy a 06-20/950-3708-as telefonszá-
mot. 


